
 
 

Na osnovu člana 25 st. 2 i 8 Zakona o Agenciji za nacionalnu bezbjednost 
(„Službeni list RCG“, broj 28/05 i „Službeni list CG“, br. 20/11, 8/15 i 125/23), Vlada Crne 
Gore je, dana 12. decembra 2024. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu 
pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
RJEŠENJE 

O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA AGENCIJE  
ZA NACIONALNU BEZBJEDNOST 

 
1.  Za vršioca dužnosti direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost imenuje se 

IVICA JANOVIĆ, do imenovanja direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost 
u skladu sa zakonom, a najduže na period od šest mjeseci. 

2.  Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z lo ž e nj e 
 
Predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 25 st. 2 i 8 Zakona o Agenciji za 

nacionalnu bezbjednost podnio predlog da Vlada Crne Gore za vršioca dužnosti direktora 
Agencije za nacionalnu bezbjednost, imenuje Ivicu Janovića, do imenovanja direktora 
Agencije za nacionalnu bezbjednost u skladu sa zakonom, a najduže na period od šest 
mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 25 stav 8 Zakona o Agenciji 
za nacionalnu bezbjednost, propisano je da u slučaju prestanka funkcije direktoru 
Agencije za nacionalnu bezbjednost prije isteka vremena na koje je imenovan, Vlada 
može imenovati vršioca dužnosti direktora Agencije najduže na period od šest mjeseci. 
S tim u vezi, imajući u vidu da je dosadašnji direktor Agencije za nacionalnu bezbjednost, 
Boris Milić, dana 12. decembra 2024. godine, podnio ostavku na navedenu dužnost, a pri 
činjenici da je za imenovanje direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost neophono 
sprovesti zakonom propisanu proceduru i, između ostalog, pribaviti mišljenje Skupštine 
Crne Gore, to predlažem Vladi da imenuje Ivicu Janovića za vršioca dužnosti direktora 
Agencije za nacionalnu bezbjednost, do imenovanja direktora Agencije u skladu sa 
zakonom, a najduže na period od šest mjeseci.” 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog predsjednika Vlade i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 25 st. 2 i 8 Zakona o Agenciji za nacionalnu 
bezbjednost, donijela Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti direktora Agencije za 
nacionalnu bezbjednost Ivice Janovića, do imenovanja direktora Agencije za nacionalnu 
bezbjednost u skladu sa zakonom, a najduže na period od šest mjeseci. 
 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2024. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                  PREDSJEDNIK    
                                                                                  mr Milojko Spajić 


